1
УСТРОЙСТВО ПЛАВНОГО ПУСКА СЕРИИ SFC
Краткое руководство по эксплуатации
Основные сведения об изделии
Устройство плавного пуска серии SFC товарного знака ONI
(далее – УПП) предназначено для плавного запуска трёхфазных
электрических асинхронных двигателей с целью снижения пиковых нагрузок
на двигатель и питающую сеть. УПП используется в трёхфазных электриче-
ских сетях переменного тока, напряжением 380 или 690 В и частотой 50/60 Гц,
промышленных объектов.
УПП соответствует ТР ТС 004/2011, ТР ТС 020/2011.
Расшифровка условного обозначения УПП:
SFC – 33 – 115
Серия УПП
Напряжение:
33 – 380 В;
63 – 690 В.
Номинальная мощность:
55N – 5,5 кВт;
115 – 115 кВт.
Пульт управления EC-SFC-LCD обладает русифицированным полнотек-
стовым LCD-экраном. За счет возможности выноса позволяет удаленно

Таблица / Table / Кесте 2
Артикул /
Order code /
Жеткізуші
коды
Напряжение,
В / Voltage,
V / Кернеуі, В
Мощность,
кВт /
Power, kW /
Қуат, кВт
Номинальный ток,
А / Rated current, А /
Номиналды тогы, А
Габарит /
Dimension /
Габариті
Масса, кг /
Weight, kg /
Салмағы, кг
Y ∆
SFC-33-55N 380 5,5 13 22 1 5,2
SFC-33-75N 380 7,5 17 30 1 5,2
SFC-33-11 380 11 22 37 1 5,2
SFC-33-15 380 15 30 51 1 5,2
SFC-33-18 380 18 37 60 1 5,2
SFC-33-22 380 22 44 74 1 5,2
Продолжение таблицы / Continuation of the table / Кестенің жалғасы 1
14
Артикул /
Order code /
Жеткізуші
коды
Напряжение,
В / Voltage,
V / Кернеуі, В
Мощность,
кВт /
Power, kW /
Қуат, кВт
Номинальный ток,
А / Rated current, А /
Номиналды тогы, А
Габарит /
Dimension /
Габариті
Масса, кг /
Weight, kg /
Салмағы, кг
Y ∆
SFC-33-30 380 30 60 102 1 5,2
SFC-33-37 380 37 74 126 1 5,2
SFC-33-45 380 45 90 150 1 5,2
SFC-33-55 380 55 110 180 1 5,2
SFC-33-75 380 75 150 255 2 17,5
SFC-33-90 380 90 180 306 2 17,5
SFC-33-115 380 115 220 391 2 17,5
SFC-33-132 380 132 230 448 3 35,5
SFC-33-160 380 160 264 544 3 35,5
SFC-33-185 380 185 320 629 3 35,5
SFC-33-200 380 200 400 680 3 35,5
SFC-33-220 380 220 440 748 3 35,5
SFC-33-250 380 250 500 850 3 35,5
SFC-33-280 380 280 560 952 3 35,5
SFC-33-320 380 320 640 1088 3 35,5
SFC-33-350 380 350 700 1190 3 35,5
SFC-33-400 380 400 800 1360 3 35,5
SFC-33-450 380 450 900 1530 4 65
SFC-33-500 380 500 1000 1700 4 65
SFC-33-600 380 600 1200 2040 4 65
SFC-33-700 380 700 1410 2400 4 65
SFC-33-800 380 800 1600 2700 4 65
SFC-63-55N 690 5,5 7,5 13 1 5,2
SFC-63-75N 690 7,5 10 17 1 5,2
SFC-63-11 690 11 13 22 1 5,2
SFC-63-15 690 15 17 30 1 5,2
SFC-63-18 690 18 22 37 1 5,2
SFC-63-22 690 22 25 43 1 5,2
SFC-63-30 690 30 35 59 1 5,2
SFC-63-37 690 37 43 73 1 5,2
Продолжение таблицы / Continuation of the table / Кестенің жалғасы 2
15
Артикул /
Order code /
Жеткізуші
коды
Напряжение,
В / Voltage,
V / Кернеуі, В
Мощность,
кВт /
Power, kW /
Қуат, кВт
Номинальный ток,
А / Rated current, А /
Номиналды тогы, А
Габарит /
Dimension /
Габариті
Масса, кг /
Weight, kg /
Салмағы, кг
Y ∆
SFC-63-45 690 45 52 87 1 5,2
SFC-63-55 690 55 64 104 1 5,2
SFC-63-75 690 75 87 147 2 17,5
SFC-63-90 690 90 104 177 2 17,5
SFC-63-115 690 115 127 226 2 17,5
SFC-63-132 690 132 133 259 3 35,5
SFC-63-160 690 160 153 314 3 35,5
SFC-63-185 690 185 185 364 3 35,5
SFC-63-200 690 200 231 393 3 35,5
SFC-63-220 690 220 254 432 3 35,5
SFC-63-250 690 250 289 491 3 35,5
SFC-63-280 690 280 324 550 3 35,5
SFC-63-320 690 320 370 629 3 35,5
SFC-63-350 690 350 405 688 3 35,5
SFC-63-400 690 400 462 786 3 35,5
SFC-63-450 690 450 520 884 3 35,5
SFC-63-500 690 500 578 983 3 35,5
SFC-63-600 690 600 700 1190 3 35,5
SFC-63-700 690 700 800 1360 3 35,5
SFC-63-800 690 800 900 1530 4 65
Таблица / Table / Кесте 3
Наименование / Denomination / Атауы Количество, шт. (экз.) / Quantity,
pcs (copies) / Саны, дана
УПП / Soft starters / БІК 1